
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 сентября 2020 г. № 1303 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 31 МАЯ 2019Г. № 

816 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ ПО 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 
 
 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

15 августа 2013 г. №706 «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг» решением Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края первого созыва от 01 марта 2019 года № 246 «Об 
утверждении  Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги 
(работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и 
учреждениями Изобильненского городского округа Ставропольского края», 
заключением отдела экономического развития администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края по рассмотрению тарифов на платные 
дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями дополнительного образования детей 
Изобильненского городского округа Ставропольского края в сфере культуры, 
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 31 мая 2019 г. № 816 
«Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги 
по дополнительным образовательным программам, оказываемые 
муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования в 
сфере культуры Изобильненского городского округа Ставропольского края»: 

1.1. В приложении 2 к постановлению в строке «Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Изобильненская детская 
художественная школа» цифры «700» заменить цифрами «800». 

1.2. Дополнить строкой следующего содержания: 



«Профориентационная программа в области изобразительного искусства 
для выпускников детских художественных школ и отделений изобразительного 
искусства школ искусств с тарифом 1500,00 рублей». 

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Котло Е.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2020 года. 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И. КОЗЛОВ 


